

# Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Odesílatel: [redacted]

Příjemce: podatelna@muuo.cz

Odesílatel:



Datum: 20.10.2024

MěÚ Ústí nad Orlicí

Doručeno: 21.10.2024 07:46:28

Č.j.: MUUO/93948/2024/MP/

listy: 1 přílohy: 0 list.příloh: 0

druh příloh:

Sp.znak:

Sk.znak/lhůta:



ustiuo24j00ub2

**Věc:** Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Dobrý den,

na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, si tímto dovoluji požádat o poskytnutí následujících informací:

1. Přesný seznam všech míst na veřejných prostranstvích, kde město Ústí nad Orlicí provozuje bezpečnostní kamery, pokud taková místa jsou.
2. Informaci, zda jsou některé z těchto kamer vybaveny funkcemi pro rozpoznávání obličejů nebo jiné technologie pro automatizované sledování.
3. Způsob uchovávání a správy záznamů z těchto kamer (délka uchovávání, způsob zajištění bezpečnosti dat apod.).

Tuto žádost zasílám na základě práva na informace, které mi garantuje výše zmíněný zákon, a prosím o odpověď v zákonem stanovené lhůtě. Informace preferuji obdržet elektronicky na e-mail ([redacted]) případně písemně na výše uvedenou adresu.

Děkuji Vám za vyřízení mé žádosti a těším se na Vaši odpověď.

S pozdravem,

[redacted]



**Město Ústí nad Orlicí**  
**Městská policie**  
Dělnická 219, 56201 Ústí nad Orlicí



ustivp24v01bfj

Vaše č.j.:  
Ze dne: 21.10.2024

Naše č.j.: MUUO/93948/2024/MP/kal  
Číslo spisu: 3/2024  
Poč. listů: 1  
Poč. příloh: 0  
Poč. lis. př.: 0

Vyřizuje: Bc. Milan Kalous  
Tel: 465 514 265 /  
E-mail: kalous@muuo.cz  
Datum: 01.11.2024  
Místo: Ústí nad Orlicí



**Odpověď na žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**



na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „InfZ“) doručené dne 21. 10. 2024 na podatelnu Městského úřadu Ústí nad Orlicí, Vám sdělujeme:

- 1) Přesný seznam všech míst na veřejných prostranstvích, kde město Ústí nad Orlicí provozuje bezpečnostní kamery, pokud taková místa jsou.

Odpověď:

Mírové náměstí  
ul. Sychrova  
park u kostela  
Katastrální úřad  
ul. 17. listopadu  
ul. Popradská  
ul. Okružní  
ul. Královéhradecká  
ul. Moravská  
Wolkerovo údolí  
ul. J. a J. Kovářů  
ul. Smetanova  
ul. Dělnická  
ul. Polská  
ul. T. G. Masaryka  
ul. Letohradská  
hasičská zbrojnice v ul. Hakenova

Digitálně podepsal Bc. Milan Kalous  
Datum: 01.11.2024 13:29:10 +01:00

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí  
tel.: +420 465 514 111  
fax: +420 465 525 563

IČ: 00279676 DIČ: CZ00279676  
email: podatelna@muuo.cz  
web: <http://www.ustinadorlici.cz>

bankovní spojení:  
KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100  
ID datové schránky: bxcbbwmj

- 2) Informaci, zda jsou některé z těchto kamer vybaveny funkcemi pro rozpoznávání obličejů nebo jiné technologie pro automatizované sledování.

Odpověď:

Žádná z kamer provozovaných městem Ústí nad Orlicí není vybavena funkcemi pro rozpoznávání obličejů nebo jinou technologií pro automatizované sledování.

- 3) Způsob uchovávání a správy záznamů z těchto kamer (délka uchovávání, způsob zajištění bezpečnosti dat apod.).

Odpověď:

Záznamy jsou uchovávány po dobu cca 14 dní a automaticky přemazávány, dle kapacity úložiště. Data se ukládají na datové úložiště městské policie bez možnosti dálkového přístupu. Export dat provádí pouze vedení Městské policie pro potřeby Městské policie a Policie ČR.

S pozdravem

Bc. Milan Kalous  
velitel městské policie

]

**adresa:** Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí  
**tel.:** +420 465 514 111  
**fax:** +420 465 525 563

**IČ:** 00279676 **DIČ:** CZ00279676  
**email:** [podatelna@muuo.cz](mailto:podatelna@muuo.cz)  
**web:** <http://www.ustinadorlici.cz>

**bankovní spojení:**  
KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100  
**ID datové schránky:** bxcbwmg